



Svenska Hjärtförbundet Årsberättelse 2024

Skottåret 2024

Det här året fick vi en extra dag vilket ibland kan kännas behövligt för allt som planeras, händer och ska hinnas med innan året är slut.

Det påbörjas, avslutas och presenteras forskningsarbeten samt kliniska studier som presenteras på för oss årets höjdpunkt – det Kardiovaskulära Vårmetet!

Förbättringsarbete och utveckling av vårt årliga vårmöte pågår hela tiden med tillskott av nya tekniska lösningar för att kunna öka interagerandet och bibehålla deltagarantalet.

Det är nu regel att onsdag lunch, vecka 40 respektive 46 repriseras de sex, av åhörarna högst betygsatta presentationerna, via två moderatledda ”webbinar”. Vid första tillfället modererar årets - respektive nästa års Vårmötesgeneral och vid det andra tillfället modererar Svenska Hjärtförbundets (SHF) vice ordförande samt ordförande. Det är ett led i att förbättra fortbildningen så att flera i landet får ta del av aktuella och uppskattade föredrag. Och det är inte bara SHFs medlemmar som kan delta utan via Svenska Läkaresällskapets (SLS) försorg kan alla som är intresserade ta del av de mest uppskattade föreläsningarna av aktuella ämnen inom hjärtsjukdomar

Vi är fortsatt starka och entusiastiska!

Hjärtförbundets arbete under året

Att summera årets arbete inom Hjärtförbundet, och konstateras igen att ”det är här det händer”. Styrelsearbetet har fortsatt varit aktivt med förbättringsarbeten. Styrelsen har både haft digitala och fysiska sammanträden, därutöver har arbete skett per email-korrespondens och ibland över telefon.

Uppdatering av uppdragsbeskrivningar för respektive styrelsemedlem samt förtydligande av avtalet med Malmö kongressbyrå (MKON). Viktigt att tydliggöras så att vid byte av nya styrelsemedlemmar samarbetet och redovisningar fortsätter smidigt. Eftersom det nu finns flera aktiva arbetsgrupper som kan önska MKONs hjälp med större respektive mindre uppgifter har det tydliggjorts när MKON debiterar kostnader som är utöver sitt grunduppdrag.

Hjärtförbundets huvudsakliga uppdrag är det årliga Kardiovaskulära Vårmetet och Hjärtförbundets Höstmöte. Aktiviteten har utökats med de två återkommande modererade ”webbinar” med av deltagarnas mest uppskattade föredrag på aktuellt vårmöte. Ytterligare aktivitet är SHFs eget symposium som initierades under Höstmötet 2023 av arbetsgruppen ”Kommunikation”. De tog på sig arbetet att SHF skulle skapa ett eget symposium under kommande Vårmöte 2024 samt att man initierade ett samarbete med ordf. Hans Hjelmqvist på utbildningssektionen/SLS som ”bollplank”. SHF publicerade också under våren 2024 en

debattartikel i samarbetet med SLS i Dagens Medicin ”Utan fortbildning stannar sjukvården men inte personalen”.

SHFs symposium ”Livslångt lärande” inleddes med en inspelad presentation av sjukvårdsminister Acko Anderberg Johansson. Deltagarpanelen bestod av deltagare från patientförening, sjukvårdsledningens styrelse, verksamhetschef, en regionchef för hälso- och sjukvård samt regeringens utredare, alla med intresse av hur fortbildning av sjukvårdspersonal skall ske och fortgå samt finansieras. Via SLSs var symposiet digitalt tillgängligt för alla medlemmar inom SHF och SLS. Antalet fysiskt närvarande deltagare var lägre än förväntat vilket kanske visade på att övriga symposier konkurrerade.

Kardiovaskulära Vårmetet och Höstmötet 2024

2024 års Kardiovaskulära Vårmete ägde rum i Göteborg på Svenska Mässan, 17-19 april. De 1400 deltagarna påvisade att Kardiovaskulära Vårmetet är ett viktigt och uppskattat, årligt, återkommande möte som våra verksamhetschefer prioriterar. Årets mötesgenerals arbete och engagemang, Annica Ravn-Fischer har som vanligt levererat ett tryggt ledarskap och koordinerats med hjälp av MKON vilket resulterade i ett mycket framgångsrikt möte med nöjda deltagare. Nästa möte planeras på Malmö Live i Malmö, 9-11 april.

Att äntra årets vårmete kändes som man var på filmpremiär, klatschiga färger både på matta och väggar samt utsmyckningar av industrin och MKON, vilket välkomnade deltagarna.

Allt tilldrog sig på Svenska Mässan dvs även Kongressmiddagen vilket innebar att deltagarna inte behövde transporteras till annan lokal då de flesta deltagarna bodde på närliggande hotell. Hållbart!

SHF har numera en egen monter som är aktiv, populär och placeras vid SLSs och Hjärtlungfondens montrar. Under vice ordförande Christina Christersson engagemang är den bemannad för frågor och samtal från deltagarna.

Ombyggnationen av Svenska Mässan har bidragit till att den stora kongresshallen är svår att avgränsa för att kunna interagera med deltagarna. Vårmetet behöver denna lokal vilket förde med sig t ex SHFs premiärsymposium och samverkanssymposiet SwedeHeart/Hjärtlungfondens deltagare var alltför utspridda i lokalen och fick konkurrens från andra symposier. Lösningen för ”samverkanssymposiet” blev att vecka 39 modererade och presenterade Hjärtlungfondens vd Kristina Sparreljung och SwedeHearts ordf Peter Vasko, sina stipendiater igen som höll sina föredömliga föreläsningar. Mycket uppskattat.

Yttermera har det, till nästa Vårmete 2025, skapats ett eget symposium inom prevention där Hjärtlungfondens stipendiat presenteras och föreläser samt att SwedeHeart återfår ett eget symposium där Stenestrandstipendiaten kommer att presenteras och föreläsa. Allt för att flera deltagare ska lockas till respektive symposium. Dessutom återkommer vecka 39 ”webbinariet” där Hjärtlungfondens och Stenestrandstipendiaterna åter presenterar sina föreläsningar vilket gör att ännu flera kan ta del.

Det har också skapats en loggbok för hur de numera tre återkommande ”webbinarierna” (vecka 39,40 och 46) planeras.

Nytt efter årets Vårmete är att varje specialistförening inom SHF kan reprisera 1-2 inspelade symposier på sin egen hemsidas för intern fortbildning med hjälp av MKON.

Det årliga Höstmötet ägde rum vecka 42, 16-17 oktober. Nytt var att alla aktiviteter dvs organisationskommitténs planeringsarbete med det aktuella vetenskapliga programmet och

SHFs Höstmöte var på samma plats, vilket uppskattades. Inför internatet hade frågan väckts om man kunde vara närmare centrala Stockholm, Arlanda eller på andra orter vid återkommande internat varför nästa Höstmöte som planeras vecka 42, 17-18 oktober blir på Steningevik vid Arlanda.

Efter organisationskommitténs planeringsarbete startade Höstmötet med att SHFs adj. styrelsemedlem thoraxkirurgen Henrik Hultkvist, med uppgiften att medverka i SwedeHearts styrgrupp, hade en fin presentation. SwedeHearts Årsrapport kommer att presenteras 250225 för att sedan i mars skickas ut till sjukhusen. Ny styrelseordförande är Joakim Alfredsson och vice ordförande är Emil Hagström samt att Rikssvikt ansvaras av Charlotta Ljungman. SHFs deltagandet är värdefullt ur ett kvalitetsperspektiv inom hela hjärtsjukvården och kan bidra med en ökad tyngd i diskussionen om framtida utveckling inklusive finansiering av nationella kvalitetsregister.

Arbetsgruppen ”Hjärtförbundets kloka kliniska val” inledde Höstmötet med ett eget internat. Gruppen arbetar för fullt med planering av Hjärtförbundets egna symposium till Vårmetet 2025. Man arbetar aktivt och samarbetar med Martin Serrander, ordförande för SLS kloka kliniska vals arbetsgrupp. Nästa symposiums upplägg planeras utan andra parallella symposier. Samma upplägg digitalt och i samarbete med SLS för distribution ut i landet till flera intressenter än SHFs medlemmar. Utvärdering planeras om SHF ska fortsätta med ett eget symposium eller ej.

Arbetsgruppen ”Kommunikation” hade under tidig höst påbörjat ett samarbete med kommunikationsexperten Mats Olsson samt fortsatt arbetet med Hans Hjelmqvist/utbildningssektionen på SLS och dess nya ordförande Catharina Ihre Lundgren för att ta reda på hur man når yngre generationer med information och hur deras nyhetsflöde ser ut. Detta presenterades och diskuterades för att vidareutveckla Vårmetet. Detta arbete presenterade SHF och Mats Olsson i sin helhet 18/11 tillsammans med inbjudna från SLS och ordf. Catharina Ihre Lundgren med flera deltog aktivt i diskussionen för att nå ut med information i dagens kommunikationsflöde Arbetsgruppen fortsätter sitt arbete med att utveckla informationsflödet och Vårmetet så att yngre deltagare engageras.

Arbetsgrupperna för Ekokardiografi och Imaging under ledning av Frank Flachskampf respektive Ellen Ostenfeldt är fortsatt mycket aktiva med kursverksamheter både nationellt och utanför Sveriges gränser. Båda arbetsgrupperna uppvisar stort engagemang och entusiasm som redovisades på Höstmötet och i respektive arbetsgrupp årsberättelse.

VIC är mycket aktiva med nio egna arbetsgrupper och har för närvarande mer än 800 deltagare. De är en mycket viktig och bidragande grupp som gör SHF komplett när det gäller arbetet med hjärtkärlsjukdomar.

SHFs huvuduppdrag är att vara ekonomisk garant för Vårmetet men varje aktiv arbetsgrupp har 50.000 kr att disponera under året. Sammantaget presenteras de fyra aktiva grupperna i respektive årsberättelse.

Hjärtförbundets resestipendium

Under 2024 hade Hjärtförbundet glädjen att dela ut följande resestipendier:
Tanja Kero 50.000 kr, David Molnar 200.000 kr, Anton Gard 200.000 kr

Ekonomi

Ett bra ekonomiskt resultat för aktuellt Vårmöte säkerställde en ekonomi för Hjärtförbundet i balans. Ett stort tack till er alla som har engagerat er i detta arbete samt stort tack till våra samarbetspartners inom industrin som möjliggör genomförandet av det Kardiovaskulära Vårmötet.

Tack till

Ett stort tack till Lotta Ahlbertz, Charlotta Kitti och alla på Malmö Kongressbyrå för det fina arbete som lagts ned under det gångna året.

Ett stort tack till våra industriparters för samarbetet under året som inneburit att vi kunnat nå ut med de senaste rönen inom våra forskningsområden.

Ett stort tack till organisationskommittén/Kardiovaskulära Vårmötet för fantastiskt arbete med årets Kardiovaskulära Vårmöte.

Ett stort tack till styrelsen för ett trevligt och konstruktivt samarbete.

Ett stort tack till alla engagerade representanter från de olika specialistföreningarna.

Tack för förtroendet

Avslutningsvis vill jag tacka för förtroendet att som ordförande leda Hjärtförbundets arbete under det gångna året. Det har varit fantastiskt, engagerande och entusiasmerande att verka tillsammans med er alla fantastiska medarbetare under året och jag är otroligt nyfiken på 2025.

Ta vara på varje tillfälle till umgänge!

Stockholm, 19 februari 2025



Lena Jidéus, ordförande Svenska Hjärtförbundet